Okovital Bio Helix, Lakritzschnecken, @
100g
2 ?@& Okovital Bio Helix, EXTRUDIERTES BIO-LAKRITZ - klassische

Lakritzschnecken aus echtem Lakritz

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
LR I
4L70388577112214 4L70388577112276
Marke Sy
Okovital
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Italien

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Rohrzucker-Melasse*, WEIZENMEHL*, Glukose-Fruktose-Sirup*, Stfgholzwurzel-Extrakt-Pulver* (3%), Salz, natturliches Anisaroma,
Uberzugsmittel* (Sonnenblumendl*, Carnaubawachs*)
“enthalt Stfgholz (Glycyrrhizinséure < 4g/kg)”

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.

Allgemeines
Extrudiertes Bio Lakritz, klassische Lakritzschnecken aus echtem Lakritz, geschmacksintensiv, aber trotzdem angenehm mild, fir
Veganer geeignet

Besonderheiten
vegan und laktosefrei

Kurzbeschreibung

EXTRUDIERTES BIO-LAKRITZ

klassische Lakritzschnecken geschmacksintensiv, aber trotzdem angenehm mild
— vegan

— laktosefrei
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Warme schiitzen, Gekthlt bei max. 24 °C lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis
trocken lagern, vor Warme schiitzen - max. 24° C

Sonstige Hinweise
Beutelmafie 100 g
Breite 120 / Tiefe 20 / Hohe 160 mm

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweifs, Milcheiweifs, Rind, Schwein, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kimmel, Liebsttckel, Mais, Petersilie,
Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Gluten, Weizen, Fruktose
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Ausschluss garantiert: Laktose

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Getreidesjrupl Rohrohrzucker
Palmfett, Palmol. ...
Koffeinangabe.........................ocoooioioi
Qualitat
Bio-ErzeUgnis. ... ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................ocooe e DE-OKO-013
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....................cccco enthalt SufRholz, Aroma / Aromen, Natirliche Aromen
Rechtlicher Hinweis Erganzung........................... enthalt Stifgholz (Glycyrrhizinsiure < 4g/kg), Fiir den Verzehr fiir Kinder
unter 3 Jahren nicht geeignet!
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Bio-Lakritzschnecken
Inverkehrbringer.................. Georg Résner Vertriebs GmbH, Stettiner Strafde 12, D-94315 Straubing
Portionsangaben
Portionsbeschreibung. ... 25g

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 1500 kJ / 353 kcal
ettt 1L0g

davon gesattigte Fettsauren...................ccccooooiii, 029
Kohlenhydrate ... .. 80g

davon ZUCKeT . ... 40g

BallastStoffe. ... 189

EIWeiB. .. o 5649

Salz 0,70 g

Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..., Beutel
Verpackungsmaterial ... PP

Preise und Konditionen

PEand. ..o nein

Sensorik, Beschaffenheit

GesChmackK. ... mild, aber intensiv nach Lakritz
GeIUCKH. .o typisch nach Lakritz
KONSIStENZ. ..ol fester Biss
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Okovital Bio Twister,
Lakritzstiicke, 100g
A12301200
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